1

2022年7月28日

各 位

野村ホールディングス株式会社

代表執行役社長 グループCEO 奥田 健太郎

野村不動産ホールディングス株式会社

代表取締役社長 グループCEO 沓掛 英二

不動産ファンド事業を行う

資産運用会社の設立に関する株主間契約締結について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO 奥田 健太郎、以下「野村ホールディ

ングス」）と野村不動産ホールディングス株式会社（代表取締役社長 グループCEO 沓掛 英二、以下「野

村不動産ホールディングス」）は、2022年5月13日に公表した不動産ファンド事業を共同運営する資産運

用会社（以下「新会社」）の設立・運営（以下「本提携」）について、株主間契約（以下「本契約」）を締

結いたしましたのでお知らせいたします。

本契約の締結によって不動産ファンド事業を手掛ける合弁会社「野村リアルアセット・インベストメン

ト株式会社」を本年度上半期中に設立する予定です。

１．本提携の目的

不動産ファンド事業に関し、両社の不動産及び資産運用に関する知見並びに投資家ネットワークを最

大限に活用し、単独では事業化が図れていない両社にとっての新たな投資領域での事業化を実現すべく、

共同運営する新会社において両社の不動産ファンド事業の成長を目指します。

２．新会社の特徴と事業内容について

新会社では、野村ホールディングスの有する幅広い投資家基盤及び顧客のネットワークと野村不動産

ホールディングスの有する不動産ファンド運用の経験と実績という両社の強みを活かして、新たなアセ

ットクラス・商品の事業化を含めた不動産ファンド事業を運営します。

具体的には、設立後数年間は伝統的セクター（オフィス、賃貸住宅、商業施設、物流施設等）において

国内外の機関投資家や富裕層を中心とする個人投資家等向けの様々なタイプのファンドを中心に事業を

行うと同時に、中期的に新たなアセットクラスでのビジネス立ち上げに向けて検討・準備を進め、将来的

に7,000億円～1兆円の運用資産残高を目指します。

2

３．新会社の概要（設立時）

商号 野村リアルアセット・インベストメント株式会社

所在地 東京都千代田区

代表者
代表取締役社長 久米川 一哉

代表取締役副社長 小泉 慎二

事業内容
不動産ファンドの運営に関する投資運用業、投資助言・代理業、第二種金融商品取

引業等

資本金 2 億円（資本準備金含む）

設立 2022 年度上半期（予定）

出資比率 野村ホールディングス株式会社 51%、野村不動産ホールディングス株式会社 49％

４．今後の見通し（決算等への影響）

現時点で、本提携が野村ホールディングス及び野村不動産ホールディングスの連結業績に与える影響

は未定です。今後、重要な影響を与えることが判明した場合には速やかに開示します。

以上